
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 035/2019, de 06/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Estudo da ação de β-glicosidases 

na volatilização de compostos aromáticos em saliva humana e sua possível relação 

com halitose”, da mestranda LUCIMARI TEIXEIRA ESSENFELDER, a realizar-se no dia 15 de 

fevereiro, às 9:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DIOGO ROBL - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

  

 


